ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОТДЕЛЕНИЯ

УМО УЧИТЕЛЕЙ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И ОБЖ

ПРОТОКОЛ №2

город: Липецк

«28» января 2020 г.

Присутствовали:

1. Остряков Андрей Викторович

2. Васильев Вячеслав Дмитриевич

3. Немцев Юрий Владимирович

И еще 16 членов отделения УМО

Повестка дня:

1. По вопросу «Реализация проектной деятельности на уроках физической

культуры и ОБЖ в соответствии с предметными Концепциями слушали

учителя ОБЖ МАОУ гимназии №69 г. Липецка Пальчикова Александра

Сергеевича, который сообщил об актуальности проектной деятельности на

уроках физической культуры, ОБЖ в школе и обозначил основные

направления работы по организации проектной деятельности обучающихся в

рамках реализации предметных Концепций.

Постановили:

     Принять к сведению информацию учителя ОБЖ МАОУ гимназии №69 г.

Липецка Пальчикова Александра Сергеевича о реализации проектной

деятельности на уроках физической культуры и ОБЖ в соответствии с

предметными Концепциями

2. По вопросу: «Обсуждение «Дорожной карты» по реализации предметной

Концепции на 2020 год» слушали преподавателя ГАУДПО ЛО «ИРО»

Острякова Андрея Викторовича, который предложил разработать комплекс

мер («Дорожную карту») по реализации предметной Концепции на 2020 год.

Постановили:

3. По вопросу «Разное» обсуждали проблемы подготовки обучающихся в

рамках Всероссийской олимпиады школьников. Критерии оценивания

достижений обучающихся на муниципальном и региональном уровнях.

Постановили:

Принять к сведению информацию, продолжить работу по подготовке

обучающихся к Всероссийской олимпиаде школьников по ФК и ОБЖ.

Председательствующий на собрании:                                      В.Д. Васильев